1

Indicação nº. 104/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 136
Recebi o presente documento
Em 06/07/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 06/07/2020

_______________________

Presidente

O vereador Marcio José Albertini, acompanhado
pelo vereador Walcir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que determine ao
setor competente da Administração Pública que seja instalado quebra-
molas na Avenida Brasil, próximo ao número 1.575, cruzamento com a
Rua Barão do Rio Branco.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação tem como objetivo a
instalação de um quebra-molas no local supramencionado para que os
veículos (carros, caminhões e motos) que por ali transitam tenham que
reduzir a velocidade, pois passam de forma muito rápida e pode vir a
ocasionar um acidente no local, como já ocorreu, deste modo, o principal
objetivo é a segurança dos motoristas e transeuntes. Tem-se que há um
fluxo alto de veículos no local, e há um comércio na esquina, aumentando,
assim o número de pedestres, também.

Sala das Sessões em 03 de julho de 2020.

Marcio José Albertini
Vereador

Walcir Joaquim
Vereador

15h11min.